
Etika a transparentnost ve farmaceutickém odvětví, Kodex upravující zveřejňování plateb a jiných 
plnění farmaceutických společností zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým zařízením. Z důvodu 
uvedeného v předcházející větě, souhlasí Příjemce s tím, že je Sponzor oprávněn dle svého rozhodnutí 
zveřejnit údaje týkající se identifikace Příjemce a/nebo zdravotnických organizací, kterým byl 
Sponzorský příspěvek poskytnut, tj. jejich název, sídlo, adresa pracoviště a identifikace poskytnutého 
plnění. Příjemce zároveň potvrzuje, že se v takovém případě nejedná o porušení obchodního tajemství 
podle§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění bude 
probíhat v rámci elektronické centráJní platformy zajišťované AJFP na webových stránkách 
www.transparentnispolupráce.cz, a to po dobu 3 let od prvního zveřejnění. Uvedené údaje budou dále 
uchovány po dobu 5 let následujících po uplynutí 6 měsíců následujících po roce, ve kterém bylo plnění 
dle této smlouvy poskytnuto. Příjemce souhlasí s tím, že mliže být Sponzorem požádán o verifikaci výše 
uvedených údajů určených ke zveřejnění, a to písemnou formou včetně elektronických prostředkli. 
Zdravotnickou organizací se pro účely této smlouvy, rozumí každá právnická osoba, která je 
zdravotnickým, lékařským nebo vědeckým zařízením, sdružením nebo organizací (bez ohledu na právní 
či organizační formu), jako jsou nemocnice, kliniky, odborné společnosti, nadace, univerzity nebo jiné 
vzdělávací instituce, nebo (ii) skrze kterou jeden nebo více zdravotnických odborníkli (lékařů nebo 
lékárníkll) poskytují své služby. Za zdravotnickou organizaci je považována také společnost či jiná 
právnická osoba zřízená jediným zdravotnickým odborníkem, který mllže být zároveň jejím 
zaměstnancem. 

m. 
3.1 Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Obdarovaný poruší podstatně i nepodstatně 

své povinnosti vyplývající z této smlouvy tzn., i v případě, že se bude jednat o porušení smlouvy méně 
závažná či opakovaná. V takovém případě je Obdarovaný povinen bezodkladně nejpozději do 10 
kalendářních dnů vrátit Dárci vše, co od něj v souvislosti s touto smlouvou přijal. 

IV. 

4.1 Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran se fídf 
ustanoveními zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4.2 Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Tuto smlouvu je 
možné změnit pouze písemnou formou (za kterou se pro tento účel nepovažuje forma elektronické 
komunikace), přičemž podpisy zástupcll obou smluvních stran musí být na téže listině. 

4.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o Registru 
smluv). Strany smlouvy prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že smlouva bude Obdarovaným zveřejněna 
v Registru smluv dle zákona o Registru smluv. 

4.4 Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy, a nahrazuje 
veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této smlouvy. 

4.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že 
nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

v Praze dne .... P..~/tO /lo-tC 

2 

o9- 11 - 1~·s 
V Olomouci dne ....... . 

Obdarovaný: 

Univerzita Palackého v Ulc,mc,uct 
Prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D., 
děkan Lékařské 



o 9 -11- ~~·~ 
Ph1oha f. 1 k Darovací smlouvě ze dne .............. . 

Název zdravotnické organizace: Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta, onkologická klinika 
Sídlo: Hněvotínská 3, 775 15 Olomouc 
IČO: 61989592 
Zastoupena Prof. MUDr. Milan Kolář, Ph. O., děkan Lékařské fakulty 

Univerzita Palackého v Olomouci je veřejnou vysokou školou dle zák. I 11/1998 Sb., v platném znění 

(dále jen "Zdravotnická organizace") 

Společnost FERRING PharmaceuticaJs CZ s.r.o., se sídlem se sídlem Jesenice u Prahy, K Rybníku 475, PSČ 25242, IČO: 27086941, DIČ: CZ 27086941, zapsaná v obchodním rejsth1cu vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 95262 (dále jen ,,Spoleěnost"), je členem Asociace inovativního farmaceutického průmyslu (AIFP), která za óčelem zvýšení transparentnosti vztahů zdravotnických odborníků/organizací se členy AIFP 
přijala v souladu s iniciativou Komise EU nazvanou Etika a transparentnost ve farmaceutickém odvětví, Kodex upravující zveřejňování plateb a jiných plnění farmaceutických společností zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým zařízením. 

Zdravotnická organizace souhlasí s tím, že je Společnost oprávněna dle svého rozhodnutí zveřejnit óda je týkající se identifikace Zdravotnické organizace, tj. jeho názvu, sídla, adresy pracovi ště a identi.fikace poskytnutého 
plnění, včetně všech plateb a jejich popisu dle smluv uzavřených mezi Společností a Lékařskou fakultou Univerzity Palackého v Olomoucí, resp. se Zdravotnickou organizacf. Zveřejnění bude probíhat v rámci elektronické centrální platformy zajišťované AIFP, a to po dobu 3 let od prvního zveřejnění. Uvedené údaje budou dále uchovány po dobu 5 let následujících po uplynutí 6 měsíců následujících po roce, ve kterém bylo 
plnění podle smlouvy se Společností poskytnuto. Zdravotnická organizace souhlasí, že může být Společností požádána o verifikací výše uvedených údaji) určených ke zveřejnění, a to písemnou formou, včetně elektronických prostředků. 

o 9 -1 V Olomouci dne ............. .. 

Univerzita Palackého v Oh)m<>Uci 
Prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D., 
děkan Lékařské fakulty 

3 



DAROVACÍ SMLOUVA 

FERRING Pharmaceuticals CZ s.r.o. 
se sídlem Jesenice u Prahy, K Rybníku 475, PSČ 25242 
IČO: 27086941, DIČ: CZ 27086941 
zapsaná v obchodním rejstň'ku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 95262 
zastoupená Mgr. Vladimírem Dřízhalem, jednatelem 

(dále jen ,,Dárce") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Lékařská fakulta, onkologická klinika 
se sídlem Hněvotínská 3, 775 15 Olomouc 
IČO: 61989592, DIČ: CZ6l989592 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci je veřejnou vysokou školou dle zák. 111/1998 Sb., v platném znění 
L4~<uuJJ<Oill4.· děkanem Milanem Kolářem, Ph.D. 

(dále jen "Obdarovaný") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2055-2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") tuto 

darovací smlouvu 

I. 

1.1 Dárce je společností, která má zájem podpořit organizaci předatestačního vzdělávání lékařů jako 
odborného/vědeckého setkání, jež významně přispívá k nalezení optimálru'ho řešení problematiky 
v oblasti onkologie, a to ve formě poskytnutí daru. 

1.2 Dárce poskytne po podpisu této smlouvy obdarovanému, finanční dar ve výši 10 000 Kč (slovy: 
desettisíckorun). Obdarovaný je oprávněn použít tento dar zejména pro podporu předatestačního 
vzdělávání lékařů v oboru onkologie. 

1.3 Dar splňuje podmínky § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů. Obdarovaný se považuje za veřejně prospěšného poplatníka daně dle § 17a zák. č. 586/1992 
Sb. 

1.4 Výše uvedená částka bude JJUIU!I.~IL<llli:l do 15 dnů od účinnosti této smlouvy jednorázově na účet UP 
·-· pod variabilním symbolem-

1.5 Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému dar specifikovaný v článku 1.1 této smlouvy (dále jen 
"Dar'') a obdarovaný se zavazuje tento dar přijmout. 

II. 

2.1 Obdarováný si je vědom a zavazuje se, že Dar nesmí být a nebude jakkoli použit k ovlivnění 
preskripčního chování účastníků pl'edatestačního vzdělávání. 

2.2 Smluvní strany berou na vědomí a Obdarovaný je tímto zároveň informován, že Dárce je členem 
Asociace inovativního farmaceutického průmyslu (AIFP), která za účelem zvýšení transparentnosti 
vztahů zdravotnických zařízení se členy AIFP, přijala v souladu s iniciativou Komise EU nazvanou 




